
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 г. №65\220

Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№403 Боос Анны Сергеевны
Рассмотрев заявление члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №403 Боос Анны 
Сергеевны, руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 
Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 04.06.2021) "Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации" (далее -  Федеральный закон), подпункта 
«а» пункта 10 ст. 18, Закона Мурманской области "Об избирательных 
комиссиях в Мурманской области", Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Освободить Боос  Анну  С е р г е е в н у  от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №403 на основании письменного заявления о 
сложении полномочий.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №403.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической 
газете «Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район \\'\у^.1оуо2егоас1т.ги 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Лов< 

Секретарь Ловозе

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 г. с. Ловозеро №65/221

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 403 с правом решающего 

голоса вместо выбывшего

В СВЯЗИ С досрочным прекращением полномочий члена 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 403 с 
правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 
Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации”, Порядком 
формирования резерва составов участковой комиссий и назначения нового 
члена участковой комиссии из резерва составов участковой комиссий, 
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 
Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 
избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковой избирательных комиссий, 
утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, статьями 17, 
18 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗмО «Об 
избирательных комиссиях в Мурманской области», руководствуясь 
постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 
15.02.2013 года № 86/442 «О Порядке отбора кандидатур для назначения в 
состав участковой избирательных комиссий», Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса избирательного участка №403 Григоренко Ольгу 
Степановну, 1975 года рождения, выдвинутую собранием избирателей по 
месту работы



2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию избирательного участка № 403.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на сайте администрации муниципального 
образования Ловозерский район ^\у\у.1оу02етас1т.ги в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Г.В. Кравченко

Е.В. И лю кович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

16 февраля 2024 г.

РЕШЕНИЕ

с. Ловозеро № 65\ 222

Об исключения из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии 
Григоренко Ольги Степановны

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 
«Об ОСНОВНЫХ гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Порядка формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 
резерва составов участковых комиссий, установленного постановлением 
Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 5 декабря 
2012 года № 152/1137-6, статьями 17, 18 Закона Мурманской области от 
24.03.2003 № 390-01-Зм0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской 
области», постановления Избирательной комиссии Мурманской области от 
28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на территориальные избирательные 
комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 
избирательных комиссий Мурманской области», Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии Григоренко Ольгу 
Степановну.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

Председатель 
Ловозерской терри 
избирательной ко 
Секретарь 
Ловозерской тер 
избирательной ко

льной

ИЗГ д ТЕЛЬНАЯ 

алыюй

‘0РИ0$?

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович




